
Bakalářský studijní program čl. 9 Směrnice č. 11/2017

Jednooborový studijní plán prezenční

cizí jazyk
TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ

P+PV

bakalářská práce          

minimálně 10 ECTS             (P 

předměty)

180-(P+PV) ECTS V předměty volitelné předměty

SZZ

P - povinné předměty

PV- povinně volitelné předměty

V- volitelné předměty

významně převyšují 135 ECTS
P a PV 

předměty

Univerzitní základ 

15 ECTS (P a PV 

předměty)



Jednooborový studijní plán kombinovaný

bakalářská práce          

minimálně 10 ECTS     (P 

předměty)

180-(P+PV) ECTS V předměty volitelné předměty

SZZ

Kombinovaný studijní plán neobsahuje univerzitní základ

P+PV

významně převyšují 135 ECTS
P a PV 

předměty



Bakalářský studijní program čl. 10 Směrnice č. 11/2017

Studijní plán se specializací prezenční

60-90 ECTS Specializace P+PV

sp
ec

ia
liz

ac
e 

1
 

sp
ec

ia
liz

ac
e 

2

SZZ SZZ

P - povinné předměty

PV- povinně volitelné předměty

V- volitelné

V části specializace nemohou být volitelné předměty

SZZ

bakalářská práce                  

minimálně 10 ECTS (P předměty)

P+PV+V
90-120 ECTS (z nichž nejméně 90 ECTS jsou 

Povinné a další předměty profilujícího základu)

Společná část 

všem 

specializacím

Univerzitní 

základ 15 ECTS (P 

a PV předměty)

cizí jazyk

TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ



Studijní plán se specializací kombinovaný

60-90 ECTS
Specializace   

P+PV

sp
ec

ia
liz

ac
e 

1
 

sp
ec

ia
liz

ac
e 

2

SZZ SZZ

Kombinovaný studijní plán neobsahuje univerzitní základ

SZZ

90-120 ECTS (z nichž nejméně 90 ECTS jsou 

Povinné a další předměty profilujícího základu)

Společná část 

všem 

specializacím 

P+PV+V

bakalářská práce                 

minimálně 10 ECTS (P předměty)

P+PV+V



Bakalářský studijní program čl. 10, odst. 4) Směrnice č. 11/2017 čl. 10 Směrnice č. 11/2017 čl. 11 Směrnice č. 11/2017

Spojení hlavního studijního plánu (maioru) se specializací Studijní plán se specializací Hlavní studijní plán

cizí jazyk

TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ

volitelné předměty (nejvýše 25 

ECTS)

SZZ

60 ECTS Specializace

sp
ec

ia
liz

ac
e 

1 

sp
ec

ia
liz

ac
e 

2

V
ed

le
jš

í s
tu

d
ijn

í p
lá

n
 (

m
in

o
r)

60 ECTS Specializace

sp
ec

ia
liz

ac
e 

1 

sp
ec

ia
liz

ac
e 

2

SZZ SZZ SZZ SZZ SZZ

P - povinné předměty

PV- povinně volitelné předměty

Studijní program může obsahovat vedle studijního plánu pro specializaci též hlavní studijní plán, odpovídá-li rozsah studijní zátěže předmětů společné části rozsahu studijní zátěže předmětů hlavního studijního plánu (čl. 10, odst. 4)

Kombinovaný studijní plán neobsahuje univerzitní základ

SZZ

120 ECTS
Hlavní studijní plán 

(maior)

Univerzitní 

základ 15 ECTS (P 

a PV předměty)

cizí jazyk

TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ

P+PV

bakalářská práce                    
minimálně 10 ECTS (P předměty)

volitelné předměty                         
(nejvýše 25 ECTS)

SZZ

120 ECTS (z nichž nejméně 90 ECTS 

jsou P a další předměty profilujícího 

základu)

Společná část 

všem 

specializacím

Univerzitní 

základ 15 ECTS (P 

a PV předměty)

cizí jazyk

TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ

P+PV

bakalářská práce                       

minimálně 10 ECTS (P předměty)

Univerzitní 

základ 15 ECTS (P 

a PV předměty)

120 ECTS

Hlavní 

studijní 

plán 

(maior)

P+PV

bakalářská práce          
minimálně 10 ECTS (P předměty)



Bakalářský studijní program čl. 11 Směrnice č. 11/2017

Studijní plán pro sdružené studium

cizí jazyk

TV

společenskovědní základ

přírodovědný základ

volitelné předměty (nejvýše 25 

kreditů)

SZZ

SZZ

Vedlejší studijní plán (minor) nezahrnuje volitelné předměty

Vedlejší studijní plán (minor) nemůže být definován bez hlavního studijního plánu (maior)

Hlavní studijní plán (maior) může být definován bez vedlejšího studijního plánu (minor)

Sdružené studium se uskutečňuje na základě hlavního studijního plánu (maior) v kombinaci s přidruženým vedlejším studijním plánem (minor), který je součástí jiného studijního programu. (čl. 11, odst. 1)

Hlavní studijní plán lze vytvořit tak, že: (čl. 11, odst. 3)

a) student volí vedlejší studijní plán v průběhu studia, nejpozději při zápisu do třetího semestru

b) student nemá možnost volby v průběhu studia (vedlejší studijní plán je k hlavnímu studijnímu plánu přiřazen pevnou kombinací)

Kombinovaný studijní plán neobsahuje univerzitní základ

Vedlejší 

studijní plán 

(minor)

60 ECTS P+PV zařazené do hlavního studijního 

plánu téhož SP

Univerzitní 

základ 15 ECTS 

(P a PV předměty)

ve
d

le
jš

í 

st
u

d
ijn

í p
lá

n

P+PV

bakalářská práce          

minimálně 10 ECTS (P předměty)

120 ECTS

Hlavní 

studijní plán 

(maior)



čl. 11 Směrnice č. 11/2017

Sdružené studium se uskutečňuje na základě hlavního studijního plánu (maior) v kombinaci s přidruženým vedlejším studijním plánem (minor), který je součástí jiného studijního programu. (čl. 11, odst. 1)

b) student nemá možnost volby v průběhu studia (vedlejší studijní plán je k hlavnímu studijnímu plánu přiřazen pevnou kombinací)



Magisterský navazující studijní program čl. 14 Směrnice č. 11/2017

Jednooborový studijní plán

120-(P+PV) ECTS V předměty volitené předměty

SZZ

P - povinné předměty

PV- povinně volitelné předměty

V- volitelné předměty

 významně převyšují 90 ECTS
P a PV 

předměty

diplomová práce          
minimálně 20 ECTS (P předměty)

P+PV



čl. 14, odst. 4) Směrnice č. 11/2017

Jednooborový studijní plán pro jednoleté studium

SZZ

P a PV předměty

P+PV

diplomová práce                                     
minimálně 20 ECTS (P předměty)

  90 ECTS



Magisterský navazující studijní program čl. 15 Směrnice č. 11/2017

Studijní plán se specializací

40-60 ECTS
Specializace 

P+PV

sp
ec

ia
liz

ac
e 

1
 

sp
ec

ia
liz

ac
e 

2

SZZ SZZ

P - povinné předměty

PV- povinně volitelné předměty

V- volitelné předměty

V části specializace nemohou být volitelné předměty

SZZ

60-80 ECTS (z nichž nejméně 60 ECTS jsou Povinné a další 

předměty profilujícího základu)

Společná část 

všem 

specializacím 

P+PV+V

P+PV+V

diplomová práce          
minimálně 20 ECTS (P předměty)



čl. 15 Směrnice č. 11/2017



Magisterský navazující studijní program čl. 16 Směrnice č. 11/2017

Studijní plán pro sdružené studium

volitelné předměty                        ( 
nejvýše 20 ECTS)

SZZ

SZZ

Vedlejší studijní plán (minor) nezahrnuje volitelné předměty

Sdružené studium se uskutečňuje na základě hlavního studijního plánu (maior) v kombinaci s přidruženým vedlejším studijním plánem (minor), který je součástí jiného studijního programu. (čl. 16, odst. 1)

V NMgr studiu nemá student možnost odložené volby vedlejšího studijního plánu. NMgr student si podává přihlášku do již konkrétního studijního plánu pro sdružené studium.

40 ECTS

Vedlejší 

studijní plán 

(minor)

P+PV zařazené do hlavního studijního plánu 

téhož SP

ve
d

le
jš

í s
tu

d
ijn

í 

p
lá

n

80 ECTS
Hlavní studijní 

plán (maior)

P+PV

diplomová  práce              minimálně 

20 ECTS (P předměty)



čl. 16 Směrnice č. 11/2017

Sdružené studium se uskutečňuje na základě hlavního studijního plánu (maior) v kombinaci s přidruženým vedlejším studijním plánem (minor), který je součástí jiného studijního programu. (čl. 16, odst. 1)

V NMgr studiu nemá student možnost odložené volby vedlejšího studijního plánu. NMgr student si podává přihlášku do již konkrétního studijního plánu pro sdružené studium.


